平成24年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日）

平成24年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

平成24年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日)

平成24年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

平成24年8月2日
各 位

上場会社名 株式会社 妙徳
代表者 代表取締役社長 中森俊雄
（コード番号 6265）
問合せ先責任者 常務取締役 吉田清輝
（TEL 03-3759-1491）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2012年２月13日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,072 127 128 75 9.79
今回修正予想(B) 1,089 200 204 126 16.46
増減額(B-A) 17 72 75 51
増減率(%) 1.6 56.8 59.1 68.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年12月期第2四半期） 1,450 317 321 187 23.64

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,251 297 300 179 23.26
今回修正予想(B) 2,269 404 408 225 29.29
増減額(B-A) 18 106 108 46
増減率(%) 0.8 35.8 36.0 25.7
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期） 2,623 518 527 312 39.78

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 962 118 72 9.45
今回修正予想(B) 990 165 97 12.64
増減額(B-A) 27 46 24
増減率(%) 2.9 39.4 33.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年12月期第2四半期）

1,355 317 187 23.63

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,026 255 149 19.36
今回修正予想(B) 2,032 352 185 24.12
増減額(B-A) 5 97 36
増減率(%) 0.3 38.1 24.3
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期）

2,468 552 337 42.91

修正の理由
 当第２四半期連結累計期間（平成24年１月１日～平成24年６月30日）の業績につきましては、前回公表の業績予想に対
して、売上高の実績数値には、大きな乖離はございませんでしたが、海外からの原材料調達比率の向上、購入部品の内
製化、海外子会社での生産拡大などコストダウンに取り組んだ結果、営業利益、経常利益、四半期純利益が業績予想数
値を大きく上回るところとなりました。

 通期連結業績予想（平成24年１月１日～平成24年12月31日）につきましても、コストダウン効果による営業利益の改善を
見込んでおり、第２四半期連結累計期間の業績を反映し、修正をいたします。

 なお、個別業績につきましても、上記連結業績修正理由と同様の内容により当第２四半期累計期間及び通期業績予想を
修正いたします。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社の業績の推移、市場環境及び内部留保並びに継続的な配当などを総合的に勘案した結果、第２四半期末配当につ
きましては４円00銭、期末配当につきましては３円50銭、合計７円50銭とさせていただく予定であります。

＊業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

 上記に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んで
おります、実際の実績などは、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成24年２月13日発表） ― 2.50 ― 3.50 6.00

今回修正予想 ― 4.00 ― 3.50 7.50
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成23年12月期） ― 5.00 ― 5.00 10.00